
АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БОРСКИЙ 

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 01 сентября 2020 года № 480 

О проведении аукциона на право заключения договора аренды 
нежилого помещения 

Руководствуясь Федеральным законом от 26.07.2006г. № 135-ФЭ «О защите 

конкуренции», Федеральным законом от 24.07.2007г. № 209-ФЗ «О развитии малого и 

среднего предпринимательства в Российской Федерации, Приказом Федеральной 

антимонопольной службы от 10.02.2010 г. № 67 «О порядке проведения конкурсов 

или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного 

пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, 

предусматривающих переход прав в отношении государственного или 

муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого 

заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в 

форме конкурса», Решением Собрания представителей муниципального района 

Борский Самарской области от 14.09.2018 № 165 «Об утверждении Порядка 

формирования, ведения, обязательного опубликования перечня имущества 

муниципального района Борский Самарской области, свободного от прав третьих лиц 

(за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а 

также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), 

используемого в целях предоставления его во владение и (или) в пользование на 

долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и 

организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего 

предпринимательства, Порядка предоставления в аренду муниципального имущества, 

включенного в перечень имущества муниципального района Борский Самарской 

области, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного 

ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов 

малого и среднего предпринимательства) используемого в целях предоставления его 

во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и 



среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру 

поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства», ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Провести аукцион на право заключения договора аренды сроком на пять лет 

нежилого помещения (комнаты № 15, 16) общей площадью 34,40 кв.м, 

расположенного на 1 этаже в нежилом здании по адресу: Самарская область, Борский 

район, с. Борское, ул. Первомайская, д. 105, находящегося в собственности 

муниципального района Борский Самарской области. 

2. Определить организатором аукциона - муниципальное казенное учреждение 

«Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации 

муниципального района Борский Самарской области». 

3. Муниципальному казенному учреждению «Комитет по управлению 

муниципальным имуществом администрации муниципального района Борский 

Самарской области» подготовить аукционную документацию, извещение о 

проведении аукциона на право заключения договора аренды и обеспечить их 

размещение на официальном сайте Российской Федерации для размещения 

информации о проведении торгов: www.torgi.gov.ru, на официальном сайте 

администрации муниципального района Борский Самарской области adm-borraion.ru. 

4. Для фактического исполнения условий аукциона, осуществления 

рассмотрения заявок на участие в аукционе и отбора участников аукциона, ведения 

протокола рассмотрения заявок на участие в аукционе, протокола аукциона, 

протокола об отказе от заключения договора, протокола об отстранении заявителя 

или участника аукциона от участия в аукционе, создать комиссию в составе: 

Максимова Т.Ю. - председатель комиссии, руководитель муниципального 

казенного учреждения «Комитет по управлению муниципальным имуществом 

администрации муниципального района Борский Самарской области»; 

Панарина Т.М. - секретарь комиссии, главный специалист муниципального 

казенного учреждения «Комитет по управлению муниципальным имуществом 

администрации муниципального района Борский Самарской области»; 

Члены комиссии: 

Ярыгина Е.К. - начальник отдела доходов и налоговой политики управления 

финансами администрации муниципального района Борский Самарской области; 

http://www.torgi.gov.ru


Кореницына Н.Н. - начальник юридического отдела администрации 

муниципального района Борский Самарской области; 

Пешкова Н.Г. - главный бухгалтер муниципального казенного учреждения 

«Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации 

муниципального района Борский Самарской области». 

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на и.о. 

заместителя Главы муниципального района Борский по экономике и финансам 

Тишакову Т.А. 

Глава муниципального 
района Борский Э.В. Ардабьев 

Максимова Т.Ю. 8(84667)21862 


